
「夢の手づくり市・祝祭 14 周年 vol.123～126」～ 出店募集要項１  

『自分の“好き”が誰かの喜びにつながる』 

『夢が見つかり、夢が叶い、夢が広がる』…そんな場所にできればとスタートして、皆様のおかげで 14 年。本当にありがとうございます。 

この感謝を胸に、今後は新しい形にもチャレンジしてまいります。 

今回の募集は急となりましたが、ご検討の程、何卒よろしくお願い申し上げます。           夢の手づくり市実行委員会 長岡 

（１） 募集要項 【2025年】 ※雨天開催…（荒天の場合は中止） 

●開催日時：① 「夢の手づくり市×ハロウィンナイト前夜祭」…10 月 30 日（木）15 時～20 時  

          ② 「夢の手づくり市×月灯りのクリスマス」…12 月 2 日（火）15 時～20 時 

         ③        同上            …12 月 3 日（水）15 時～20 時  ※12/3（水）祝祭広場は 18 時～ 

         ④        同上            …12 月 4 日（木）15 時～20 時 

  ※月灯りのクリスマスは「そうぶんの月灯り」イベント（16 時～19 時）開催中。（生活工房から見える日本庭園が会場） 

  ※開始時刻は 14 時～15 時で調整中。  

●開催場所：三重県総合文化センター（〒514-0061 三重県津市一身田上津部田 1234）                                      

・屋内【生活工房】＆屋外【祝祭広場＆知識の広場】…約 60 店舗  

●募集条件：１，雨天時でも出店可能な方…これまで雨天開催でお客様にも認知されているため。 

         ２，搬入設営時間が 1 時間 15 分でも OK な方…天候により主催者設営が変更となるため。 

         ３，企画にご協力頂ける方…ご協力頂ける方のみ募集対象です。 

            ※企画ではプレゼント企画など「出店者様とお客様をつなぐ」ことが目的のものです。 

         ４，一緒に告知宣伝して頂ける方…出店者様の楽しんで一緒に盛り上げようと考えて頂ける方を望んでいます。 

         ５，会場ルールを厳守して頂ける方…緊急車両通路、会場通路（車椅子の通行）確保等、出店位置の厳守等 

●募集内容：１，屋外 1 ブース…3m 四方…4,000 円（事前払い）  ※当日払いは 4,500 円 

            ２，屋内 1 ブース…1.8ｍ四方…4,000 円（事前払い） ※当日払いは 4,500 円 

             ※キッチンカーの一般募集ははありません。 

             ※パフォーマンス（音楽、大道芸など）ご希望の方は下記お問合せ先まで。 

            ・テント出店の使用できるディスプレイ面は出店位置によって変わります。 

・キャンセル料…ご出店確定後発生します。（金額は出店料に準じます。開催日より 7 日以内に） 

⚫ 設 備 等：①テントを御利用の方はご持参下さい。 

       ・会場規則により、必ず重りを設置して下さい。（10 ㎏前後以上×テント４本の足＝合計 40kg 前後以上） 

        ※重りがない場合、タープ部分（外の布）を撤去。 

        ※当日強風の場合は重りの内容によって、タープ部分の撤去をお願いする場合があります。 

②長机と電源は三重県総合文化センターより貸出可（有料…詳細は裏面参照） 

⚫ 出店品目： 出店者様ご自身の“手づくり”。 ※食品の販売、火気使用についてはお申込み時に記載してください。         

⚫ 出店場所： ブース位置（出店位置）は主催者により決定。（開催日前に告知）                                                                  

⚫ 募集期間： 12 月２～４日開催は 11/15 締切り。（※10/30 については、開催日が近いため随時受付） 

※開催中の事故等について主催者、会場（三重県総合文化センター）では責任を負えませんのでご了承ください。 

（２） お申込みとその後の流れ→出店募集要項２へ 

１，【お申込みフォーム】→【自動返信】→【主催者より確認メール】→ 

２，【作品画像などのご返信】→【主催者より受付完了メール】 

３，開催日 2 週間前にご出店決定のメール（全員の方に結果メール）※10/30 は随時ご返信させて頂きます。 

※お申込みフォームの送信だけでは受付が完了しませんのでご注意ください。 

（３） お問合わせ先  

⚫ 長岡 Tel:  090-3459-7496 

Mail: info@yumewo.or.jp 

           夢の手づくり市 Instagram DM：yumenotedukuri 

mailto:info@yumewo.or.jp

